1

部门整体支出绩效自评报告

评价年度：2024 年

评价单位（公章）：雷州市残疾人联合会

填报日期：2025 年 7 月 24 日

2

根据《雷州市财政局关于开展 2025 年雷州市财政资金绩效自

评工作的通知》（雷财绩[2025]3 号）要求，我单位及时布置自评，

成立自评工作小组，明确分工，落实责任，认真开展自评自查工

作，经查阅、核实有关账务及项目等执行情况，填写自评表格并

综合分析，形成本评价报告。现将 2024 年度雷州市残疾人联合会

整体支出绩效自评情况报告如下：

一、单位基本情况

（一）单位机构设置、部门职能情况。简介单位属性、下属

二级预算单位数量；机构编制部门核定人数、年末在职人数、离

退休人数、外聘临时工人数等人员情况；简介单位工作职能。

雷州市残疾人联合会是正科级单位，根据“三定”方案内设

办公室、康复就业股 2 个职能股室，下设残疾人就业服务所、残

疾人康复中心 2 个正股级事业单位。雷州市残疾人联合会核定财

供行政编制 7 名，财供事业编制 6 名。本年末实际行政在职人员

6 人，事业在职人员 6 人，行政退休人员 11 人，事业退休人员 7

人。在职临聘人员 5 人。

广东省湛江市雷州市残疾人联合会主要职能：（1）听取残疾

人意见，反映残疾人需求，维护残疾人权益，为残疾人服务。（2）

团结教育残疾人遵守法律，履行应尽的义务，发扬乐观进取精神，

自尊、自信、自强、自立，为社会主义建设贡献力量。（3）弘扬

人道主义，宣传残疾人事业，沟通政府、社会与残疾人之间联系，

动员社会理解、尊重、关心、帮助残疾人。（4）开展残疾人康复、

教育、劳动就业、扶贫、文化、体育、科研、用品供应、福利、

3

社会服务、无障碍设施和残疾预防等工作，创造良好的环境和条

件扶助残疾人平等参与社会生活。（5）协助政府研究、制定和实

施残疾人事业的政策、规划和计划，对有关业务领域进行指导和

管理。（6）承担政府残疾人工作协调委员会的日常工作，做好综

合、组织、协调和服务。（7）负责对各类残疾人社会团体组织进

行监督管理。（8）承担政府交办的其他工作。

（二）年度总体工作和重点工作任务

本部门2024年认真贯彻党的二十大以及习近平总书记系列

重要讲话精神，突出全面从严治党这个主题，大力推进学习型、

服务型、廉洁型党组织建设，全面提高党员队伍的建设水平和

服务能力，为全面深化改革，助力我会的发展提供坚强的组织

保证。加强残疾人社会保障和残疾人服务体系建设，认真履

行“代表、服务、管理”职能，进一步完善残疾人工作体系，

以人为本的工作方针，实施残疾人幸福工程，着力推进残疾

人事业现代化。重点抓好以下工作任务：1、为残疾人提供实

用技术培训，提高残疾人就业能力。2、为残疾人家庭提供无

障碍改造，改善残疾人生活环境，提高其生活质量。3、为符

合条件的 0-6 岁残疾儿童提供功能训练等服务，显著改善残疾

儿童功能状况，增强残疾儿童生活自理能力和社会参与能力。

4、通过运转 21 个社区康园中心，为有需求的智力、精神和重

度肢体及其他残疾人提供日间照料托养服务 。5、开展我市残

疾人基本服务状况和需求信息动态更新调查,了解和掌握残疾

人动态，为制定残疾人各项方针政策提供依据，更好地为残疾

4

人服务。6、更换严重超过使用年限的电梯，提供安全的工作

环境，完成安全生产工作任务。7、大力推进学习型、服务型、

廉洁型组织建设，全面提高服务能力，保障机构正常高效运转，

完成“代表、管理、服务”职能。

（三）部门整体支出绩效目标

解决单位人员经费，维护机构正常运转，完成市委、市政府

的决策部署，为 562 名残疾人开展实用技术培训，为 217 户残疾

人家庭提供无障碍改造，为符合条件的 0-6 岁残疾儿童提供康复

训练，正常运转 21 个社区康园中心，开展 3.5 万残疾人基本服务

状况和需求信息动态更新调查,完成安全生产工作任务。

（三）部门整体支出情况

2024 年部门整体年初预算收入 421.48 万元，预算支出

421.48 万元，其中基本支出 201.44 万元，项目支出 220.04

万元。2024 年全年预算收入 423.32 万元，2024 年部门整体支

出决算数 279.86 万元。

二、自评工作开展情况

（一）评价小组情况。

我会 2024 年关于成立整体绩效评价工作小组的通知（雷残

联[2024]8 号），分管领导任组长，财务人员为成员。

（二）自评工作过程。

我会组织本级及下属二级预算单位开展自评，根据本年绩效

目标，详细分析完成情况，没有偏离本年绩效目标，达到预期效

益。

5

（三）自评材料报送时间及质量。

我单位按时完成绩效自评按时报送，对所报送自评材料真

实性、完整性、一致性、规范性负责。

（四）自评材料报送及公开一致情况。

本单位所报送的自评报告、数据表、评分表与公开的自

评报告、数据表、评分表一致。

三、绩效自评情况

（一）自评结果。

我单位整体支出绩效自评结论为优，分数 91 分。

（二）部门整体支出绩效指标分析。

2024年，我单位解决了干部职工的工资福利及行政运行经费，

完成了上级主管部门及市委、市政府的决策部署，圆满履行“代

表、服务、管理”残疾人职能，各项残疾人事业绩效目标依时完

成。

1. 整体绩效产出指标完成 100%。

2. 整体绩效效益指标完成 100%。

（三）主要做法和经验

无。

（四）存在问题

因财政资金困难，项目预算资金未能按时拨付，导致资金支

出率偏低。

（五）改进措施

6

加强与财政部门沟通协调，加快财政资金支出进度，保证项

目绩效目标按时完成。

四、其他自评情况

无。